



OŚ.0003.8.2018.DS

BR.000122.55.2018

Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 4.04.2018 r.

Nr sprawy BR.00122.55.2018

Mosina, 3 kwietnia 2018 r.

Pani**Małgorzata Kaptur****Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie****/w miejscu/**

Nawiązując do pisma Burmistrza Gminy Mosina z dnia 9 lutego 2018 r., znak BR.000122.55.2018, stanowiącego odpowiedź na wniosek Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie wycięcia, przycięcia lub ogławiania drzew rosnących przy ulicy Skrajnej w Mosinie, Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Zgodnie z informacją z rejestru gruntów Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu, działki o nr ewid 932/2 oraz 930/4, obręb Mosina, na których rosną drzewa przy ulicy Skrajnej w Mosinie są własnością Gminy Mosina.

Przeprowadzone przez pracownika Urzędu Miejskiego w Mosinie oględziny potwierdziły zasadność ww. wniosku w sprawie konieczności wykonania zabiegów pielęgnacyjnych drzew, gatunku sosna, rosnących przy ww. drodze. Podczas szczegółowych oględzin drzew stwierdzono, iż drzewa stanowią zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia. Drzewa posiadają rozłożyste korony w wyniku czego podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych konary odłamują się i stanowią zagrożenie dla użytkowników drogi. Niektóre z drzew przerastają swoimi konarami sąsiednie nieruchomości, część z nich posiada zachwianą statykę pni, niektóre z nich wrastają w linie napowietrzne, a 2 sztuki drzew są całkowicie suche. Dodatkowo korzenie ww. drzew wrastają pod fundamenty ogrodzenia, płyty chodnikowe oraz w wybrukowane wjazdy do prywatnych nieruchomości powodując ich uszkodzenia. Część z drzew posiada odsłonięty system korzeniowy, co ma bezpośredni wpływ na statykę drzew. Z uwagi na powyższe stwierdzono, iż zabiegi pielęgnacyjne drzew nie zniwelują zagrożenia bezpieczeństwa dla otoczenia. W związku z powyższym zwrócono się do Starosty Poznańskiego, jako organu właściwego w sprawie wyrażenia zgody na ich usunięcie. Uzyskanie stosownego zezwolenia, stanowiło będzie podstawę do usunięcia szpaleru drzew, gatunku sosna, rosnących przy ulicy Skrajnej w Mosinie.

BURMISTRZ
mgr inż. Jerzy Ryś

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Waldemar Wiązek – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
3. Sekretarz Gminy Mosina /w miejscu/,
4. a/a.

Sprawę prowadzi:

Danuta Sobańska, Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-564.